

فوتبال جهان

نحوه ورود پرچم جنجالی به ورزشگاه

یک هوادار آرژانتینی فاش کرد که چگونه توانسته پرچم جنجالی مربوط به ادعای مالکیت کشورش بر جزایر فالکلند (مالویناس) را مخفیانه وارد ورزشگاه آتلانتا کند. پرچمی که بازیکنان آرژانتین پس از پیروزی ۲ بر۱ مقابل انگلیس، آن را در میان تشویق تماشاگران به نمایش گذاشتند. گزارش رسانه‌های آرژانتینی حاکی از آن است که این هوادار، شعار مذکور را روی یک ملحفه تختخواب طراحی و به داخل ورزشگاه قاچاق کرده بود. براساس گزارش نشریه کلارین، «جیوانی لوسلسو»، ستاره سابق ناتهام، نخستین کسی بود که این پرچم را در میان تماشاگران دید و برای گرفتن آن از تابلوهای تبلیغاتی عبور کرد. این اتفاق در حالی رخ داد که هم‌تیمی‌های او مشغول سردادن شعارهای ضد انگلیسی از جمله «یک دقیقه سکوت برای انگلیس مرده» بودند. سپس لو سلسو با همکاری لیساندرو مارتینز، مدافع منچستر یونایتد، پرچم را روی زمین چمن به نمایش گذاشت. این اقدام خیلی زود با همراهی کریستین رومرو، دیگر ستاره لیگ برتری آرژانتین ادامه یافت. با توجه به قوانین سختگیرانه فیفا در ممنوعیت هرگونه پیام سیاسی در ورزشگاه‌ها، احتمال می‌رود بازیکنان آرژانتین پیش از دیدار فینال جام جهانی مقابل اسپانیا، با محرومیت یا جریمه‌های سنگینی مواجه شوند.

انتقاد تند از دکلان رایس

جام جهانی ۲۰۲۶ برای دکلان رایس و تیم ملی انگلیس با تلخی به پایان رسید. پس از حذف سه‌شیرها در نیمه‌نهایی مقابل آرژانتین، گرم سونیس، اسطوره لیورپول، انتقادات بی‌رحمانه‌ای را علیه هافبک آرسنال مطرح کرد. سونیس با امجدود، خواندن توانایی‌های رایس ۲۷ساله، مدعی شد که او به سقف توانایی‌های خود رسیده و دیگر پیشرفت نخواهد کرد. وی با مقایسه رایس و رودری، ستاره تیم ملی اسپانیا، گفت: «رودری نقطه مقابل رایس است، او بازی را دیکته می‌کند و با پاس هایش حریف را آزار می‌دهد، اما رایس فقط توپ را عرضی پاس می‌دهد». سونیس معتقد است رایس به دلیل ضعف در دید و سرعت بالایی تصمیم‌گیری، به جای خط هافبک، بیشتر مناسب بازی در پست دفاع وسط است.

مورینیو مانع فروش مهاجم جوان رئال

ژوزه مورینیو سرمربی جدید رئال مادرید، در اقدامی غیرمنتظره مانع از انتقال تابستانی گونزالو گارسیا، مهاجم ۲۲ساله و پرورش یافته آکادمی لوس بلانکوس شد. در حالی که باشگاه برچسب قیمتی ۶۰میلیون یورویی روی این بازیکن گذاشته بود، آقای خاص دستور توقف خروج او را صادر کرد. براساس گزارش رسانه‌های اسپانیایی، تحلیل تاکتیکی مورینیو نشان می‌دهد که ترکیب فعلی رئال فاقد یک مهاجم نوک کلاسبک و سستی است. او کیلیان امابه را یک مهاجم همه‌فن حریف اما نه یک شماره ۹ صریح می‌داند و اندریک انریز مناسب بازی در کناره‌ها یا به عنوان مهاجم دوم ازبایی کرده‌است. آمادگی بدنی فوق‌العاده گارسیا در تمرینات، کادر فنی را شگفت‌زده کرده و این ستاره جوان حالا فرصت دارد در دیدارهای پیش فصل، خود را به مورینیو ثابت کند.

آغاز انقلاب کلوپ در مناشافت

یورگن کلوپ پس از پذیرش هدایت تیم ملی آلمان، با چالش بزرگ بازسازی این تیم روبرو است. او که پس از دوران موفق در لیورپول و فعالیت کوتاه‌مدت در ردبول به مربیگری بازگشته، خوب می‌داند آینده مناشافت به یک تحول اساسی در رده‌های پایه و بزرگسالان گره خورده است. اولین تصمیم سرنوشت‌ساز کلوپ برای یورو ۲۰۲۸ و جام جهانی ۲۰۳۰، انتخاب جانشین مائوئل نویر ۴۰ساله در درون دروازه است. لوتار ماتئوس با اشاره به اینکه آلمان دیگر دروازه‌بانی در کلاس جهانی مایر، کان یا نونیر ندارد، البور باومن ۳۶ساله را گزینه‌ای امن ارزیابی می‌کند. در این میان، نام یوناس اوربیک، استعداد جوان باین مونخ، به عنوان گزینه آینده‌دار مطرح است؛ هرچند ماتئوس معتقد است انتخاب دروازه‌بان دوم یک باشگاه به عنوان مرد شماره یک تیم ملی، اقدامی بی‌سابقه و ریسکی خواهد بود.

کنایه سنگین رونالدو نازاریو به کریستیانو

رونالدو نازاریو، اسطوره فوتبال برزیل در تحلیلی صریح اعلام کرد که زمان خداحافظی کریستیانو رونالدو و نیمار از بازی‌های ملی فرارسیده است. رونالدو ۴۹ساله در شبکه ESPN برزیل اظهار داشت که بلندپروازی‌های این دو فوق‌ستاره دیگر با تاون فیزیک بدنشان همخوانی ندارد و مبارزه با افت بدنی، نبردی است که هیچ فوتبالیستی در آن پیروز نمی‌شود. کریستیانو رونالدو در جام جهانی ۲۰۲۶ تنها سه گل (دو گل به ازبکستان و یک پنالتی به کرواسی) به ثمر رساند و نتوانست برتقال را به مراحل پایانی برساند. وضعیت نیمار حتی بدتر بود و تنها در دو بازی به عنوان یار تعویضی برای برزیل چران زده به میدان رفت. پدیده باشاره به تجربه شخصی خود گفت: «رونالدو شاید هنوز برای لیگ عربستان مناسب باشد، اما جام جهانی آمادگی بالاتری می‌طلبد. در نهایت این بدن است که به جای ذهن تصمیم می‌گیرد.»

سفر سانچز به آمریکا در اوج تنش با ترامپ

دفتر نخست‌وزیری اسپانیا تأیید کرد که پدرو سانچز روز یکشنبه برای حمایت از ماتادورها در فینال جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل آرژانتین، در ورزشگاه مت لایف نیوجرسی حضور خواهد یافت. این حضور در حالی رخ می‌دهد که روابط سانچز با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که او نیز در ورزشگاه حاضر است، به شدت تیره و تار گزارش می‌شود. تنش‌ها میان دو رهبر پس از مخالفت سانچز با سیاست‌های جنگ طلبانه آمریکا در خاورمیانه آغاز شد. ترامپ اخیراً در جلسه‌ای گفت: «دونالدو شاید هنوز برای لیگ عربستان مناسب باشد، اما جام جهانی آمادگی بالاتری می‌طلبد. در نهایت این بدن است که به جای ذهن تصمیم می‌گیرد.»

آخرین ایستگاه دشان و فرصت جبران برای توخل

جدال زخمی‌ها

رده‌بندی جام جهانی
نقشه
 ۰۰:30 فرانسه انگلیس

فرانسه و انگلیس بامداد یکشنبه

در ورزشگاه هارد راک میامی مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند، اما هیچ‌کدام در جایی که آرزویش را داشتند نیستند و از این بابت ناراحتند. دو تیمی که با رؤیای قهرمانی وارد جام جهانی ۲۰۲۶ شدند، حالا باید برای مدالی بجنگند که تا پیش از آغاز مسابقه کمتر کسی برای آن اشتیاق دارد، دیدار رده‌بندی یا همان «فینال برنزی» جام جهانی.

فرانسه پس از شکست ۲ بر صفر مقابل اسپانیا از رسیدن به سومین فینال متوالی جام جهانی بازماند و انگلیس نیز در حالی که تا دقایق پایانی از آرژانتین پیش بود، با دریافت دو گل دیرهنگام، یکی از تلخ‌ترین ناکامی‌های سال‌های اخیر خود را تجربه کرد. حالا دو قدرت بزرگ فوتبال اروپا باید در مسابقه‌ای حیثیتی، پرونده حضور خود در جام جهانی را ببندند.

پایان دوران دشان

برای دیدییه دشان، این مسابقه تنها یک دیدار رده‌بندی نیست، سرمربی ۵۷ساله فرانسه پس از ۱۴ سال حضور روی نیمکت خروس‌ها، آخرین مسابقه خود را هدایت خواهد کرد. مدری که فرانسه را به قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۸ و نایب‌قهرمانی ۲۰۲۲ رساند، امیدوار است دوران درخشان خود را با یک پیروزی به پایان برساند. فرانسه تا پیش از نیمه‌نهایی یکی از آماده‌ترین تیم‌های جام بود. تیم دشان با عبور مقتدرانه از مرحله گروهی و حذف سوئد، پاراگوئه و مراکش، خود را به جمع چهار تیم پایانی رساند و بسیاری آن را مناسب نخست قهرمانی می‌دانستند. اما مقابل اسپانیا آماده و منظم لوییس دلافونتته، همه چیز فرو

حذفی جام جهانی برابر تیم‌های حاضر در تیم برتر تکنیک جهان شکست خورده و همچنان در عبور از سد قدرت‌های بزرگ ناکام مانده است. توخل که با هدف پایان دادن به شصت سال انتظار انگلیسی‌ها برای قهرمانی استخدام شد، حالا با شدیدترین انتقادات دوران حضورش در تیم ملی مواجه است. با این حال، کسب مقام سوم می‌تواند تا حدی فشارها را کاهش دهد و به او فرصت دهد پروژه خود را تا یورو ۲۰۲۸ ادامه دهد.

برخلاف ظاهر کم‌اهمیت این مسابقه، انگیزه‌های فردی متعددی در آن وجود دارد. مهم‌ترین آنها رقابت بر سر کفش طلای جام جهانی است. کیلیان امابه با هشت گل در کنار لیونل مسی صدرنشین جدول گلزنان است و امیدوار است با درخشش مقابل انگلیس، این عنوان را از آن خود کند. در سوی مقابل، هری کین و جود بلینگام با شش گل همچنان شانس رسیدن به صدر جدول را دارند. البته خستگی شدید هر دو بازیکن باعث شده احتمال استراحت آنها مطرح شود، اما اگر

در ترکیب قرار بگیرند، انگیزه شخصی بزرگی برای درخشش خواهند داشت. از سوی دیگر، این مسابقه می‌تواند فرصتی برای نمایش بازیکنانی باشد که در طول تورنمنت کمتر فرصت بازی پیدا کرده‌اند. انتظار می‌رود هر دو سرمربی تغییراتی در ترکیب ایجاد کنند و برخی چهره‌های ذخیره را به میدان بفرستند.

برتری تاریخی با فرانسه

نگاهی به تقابل‌های اخیر دو تیم نشان می‌دهد فرانسه دست بالا را دارد. انگلیس تنها یکی از ۹ دیدار اخیر خود مقابل خروس‌ها را با پیروزی پشت سر گذاشته است و آخرین تقابل دو تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز با برتری ۲ بر یک فرانسه در مرحله یک‌چهارم نهایی به پایان رسید. در مجموع نیز فرانسوی‌ها در سال‌های اخیر بارها ثابت کرده‌اند که در مسابقات بزرگ بهتر از انگلیس عمل می‌کنند. این موضوع می‌تواند از نظر روانی نقش مهمی در دیدار شنبه داشته باشد؛ به خصوص برای تیمی که هنوز زخم شکست مقابل آرژانتین را بر تن دارد.

نبرد سرعت و خلاقیت

اگر فرانسه با ترکیبی نزدیک به نفرت اصلی وارد

نهمین توپ طلا در راه است

مسی، نابغه جاودانه



کیلیان امابه پیشی گرفته‌است. بسیاری معتقدند اگر آرژانتین در فینال برابر اسپانیا به قهرمانی برسد، رأی‌دهندگان توپ طلا انتخاب دشواری نخواهند داشت.

تیمی که برای مسی می‌جنگد

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های آرژانتین کنونی، رابطه ویژه بازیکنان با کاپیتان‌شان است. در این تیم همه چیز حول محور مسی می‌چرخد، اما نه بزرگ را تعین می‌کند. بزرگ‌اچبار، بلکه از روی اشتیاق و عشق. بازیکنان آرژانتین بارها تأکید کرده‌اند که حاضرند برای موفقیت مسی هر کاری انجام دهند. جولیانو سیمونونه پس از پیروزی مقابل انگلیس با چشمانی اشکبار گفت که همه اعضای تیم می‌خواهند آخرین جام جهانی مسی را به خاطره‌ای فراموش‌نشدنی تبدیل کنند.

این اتحاد و باور جمعی، یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌های آرژانتین در مسیر دفاع از عنوان قهرمانی است. تیمی که نه تنها برای کشورش، بلکه برای اسطوره‌ای بازی می‌کند که هنوز هم سرنوشت مسابقات جهانی را تعیین می‌کند. فینال برابر اسپانیا شاید آخرین پرده از یکی از باشکوه‌ترین داستان‌های تاریخ فوتبال باشد؛ داستانی که مری که سال‌هاست فراتر از یک فوتبالیست ظاهر شده و همچنان جهان را وادار به تحسین می‌کند. مسی هنوز تمام نشده است؛ شاید حتی بهترین بخش این داستان هنوز در راه باشد.

لایمن یامال و حتی چهره‌هایی همچون

چهره

چهره

چهره

لیونل مسی ۳۹ساله بار دیگر ثابت کرد که سن فقط یک عدد است. فوق‌ستاره آرژانتینی در دیدار نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل انگلیس، نمایشی ارائه داد که نه تنها تیش را به فینال رساند، بلکه بار دیگر نام او را در صدر مدعیان توپ طلای جهان قرار داد. در دقیقه ۹۲، زمانی که انگلیس با تمام توان برای حفظ نتیجه تلاش می‌کرد، مسی در گوشه محوطه جریمه تحت فشار دو مدافع قرار گرفت. بسیاری تصور می‌کردند خطر مهار شده است. اما نابغه آرژانتینی بار دیگر جادوی همیشگی خود را به نمایش گذاشت. ارسال دقیق او روی سر لائوتارو مارتینس نشست و گل پیروزی بخش آرژانتین به ثمر رسید. گلی که قهرمان جهان را راهی فینال کرد و بار دیگر نشان داد چراهنوز مهم‌ترین بازیکن فوتبال دنیا محسوب می‌شود.

رهبر آرام در دل طوفان

آرژانتین در این جام جهانی بهترین برخلاف دوره باشد که زمان به سود کین حرکت نمی‌کند. او چند هفته دیگر ۳۳ساله می‌شود و در زمان برگزاری یورو ۲۰۲۸، ۳۵سال خواهد داشت. هرچند ستاره انگلیسی بارها از الگو گرفتن از ورزشکارانی مانند مسی برای حفظ آمادگی بدنی صحبت کرده، اما واقعیت این است که فرصت‌های حضور در بالاترین سطح فوتبال ملی محدود هستند. کین همچنان بهترین گلزن تاریخ انگلیس است و احتمالاً رکوردهای پیشتری را نیز خواهد شکست، اما فوتبال معمولاً اسطوره‌ها را با جام‌ها به یاد می‌آورد. مسی جام جهانی دارد، رونالدو قهرمانی اروپا را تجربه کرده و بسیاری از بزرگان تاریخ فوتبال حداقل یک افتخار بزرگ ملی در کارنامه خود ثبت کرده‌اند. برای هری کین، جام جهانی ۲۰۲۶ شاید بهترین فرصت برای تکمیل این پازل بود؛ فرصتی که با فاصله چند دقیقه‌ای از دست رفت و ممکن آرژانتین در سال‌های اخیر شد.